PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

GABINETE DO PREFEITO

Portaria Nº 120301/2024

NOMEIA OS MEMBROS TITULARES E
SEUS RESPECTIVOS SUPLENTES DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO –
CONSELHO DO FUNDEB – 2023-2026.

O Prefeito Municipal de Mombaça, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Mombaça.

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear os membros do Conselho Municipal do FUNDEB de
Mombaça, para o QUADRIÊNIO 2023/2026, o qual terá a seguinte
composição:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Abykeyla de Alcântara Cruz
Suplente: Sueli Ferreira Cavalcante

PAÇO MUNICIPAL
Titular: José Brayner Teixeira de Sousa
Suplente: Carlos Audi Pereira e Silva

PROFESSORES
Titular: Maria Sônia de Araújo Pereira
Suplente: Vanucia Lima de Araújo

DIRETORES
Titular: Renato Oliveira de Sousa
Suplente: Maria Dalziza de Oliveira

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
Titular: Vitória Mota Sá
Suplente: Luzia de Morais Cavalcante

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

GABINETE DO PREFEITO

PAIS DE ALUNOS
Titular: Sandra Maria de Sousa Farias
Suplente: Noelma Holanda Alencar da Silva
Titular: Ana Rafaela Vieira da Rocha
Suplente: Renato Carvalho da Silva

ALUNOS
Titular: Eula Paula Silva Noronha
Suplente: Renata Alves de Oliveira
Titular: Antônia Lidiane Vieira de Carvalho
Suplente: José Roberto da Silva

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Régia Maria de Araújo Silveira
Suplente: Antônia Regilania Rolim Marques

CONSELHO TUTELAR
Titular: Anatalia Brito Batista Sousa
Suplente: Antonio Ademar Marques Júnior

SOCIEDADE CIVIL

Titular: Haianny Christina Soares Santos
Suplente: Vilians Cavalcante dos Santos
Titular: Antônio Ernandes Pereira de Araujo
Suplente: Rock Lane Nogueira de Azevedo Junior

ESCOLAS DO CAMPO
Titular: Vanusia Maria Pereira do Nascimento Mendes
Suplente: Maria Erlânia Oliveira da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA, em 12 de março de
2024.

ORLANDO BENEVIDES CAVALCANTE FILHO
PREFEITO MUNICIPAL